
                                                                                                                                                                                                                                                                
 
 
 
 

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК ПАЛАНА» 
(6-ой созыв) 

 
«19»  октября      2015   г.                                                                        п. Палана 
21-ая очередная сессия Совета депутатов 

 
РЕШЕНИЕ № 54-р/06-15 

 
 
 
 
О     принятии  нормативного   правового  акта  
«Об особенностях составления и утверждения 
проекта        бюджета       городского      округа  
«поселок   Палана»   на   2016   год» 
 

 
               Рассмотрев на заседании Совета депутатов городского округа «поселок Палана» 
проект нормативного правового акта «Об особенностях составления и утверждения 
проекта бюджета городского округа «поселок Палана» на 2016 год», в соответствии с 
Законом Камчатского края от 30.09.2015 № 667 «Об особенностях составления и 
утверждения проектов краевого бюджета, бюджета территориального фонда 
обязательного медицинского страхования Камчатского края, бюджета муниципального 
района в Камчатском крае и бюджета городского округа в Камчатском крае на 2016 год», 
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов городского округа 
«поселок Палана» 
 
РЕШИЛ: 
 
            1. Принять  нормативный правовой акт «Об особенностях составления и 
утверждения проекта  бюджета городского округа «поселок Палана» на 2016 год» 
           2. Направить нормативный правовой акт «Об особенностях составления и 
утверждения проекта  бюджета городского округа «поселок Палана» на 2016 год» Главе 
городского округа «поселок Палана» для подписания и опубликования (обнародования). 
 
 
Временно исполняющая обязанности 
Председателя Совета депутатов  
городского округа «поселок Палана»                                                 О.П. Мохирева 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к решению Совета депутатов 

городского округа «поселок Палана» 
                                                                                            от «19» октября 2015 г. № 54-р/06-15 
 

 
НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ 

 
Об особенностях составления и утверждения бюджета городского округа  

«поселок Палана» на 2016 год 

 
 

Статья 1  

Приостановить до 1 января 2016 года: 

1)  действие положений нормативного правового акта от 21.10.2014 №13-НПА/06-

14 «Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городском округе 

«поселок Палана» в отношении составления проекта бюджета городского округа, 

рассмотрения и утверждения бюджета городского округа на плановый период, 

предоставления в Совет депутатов одновременно с проектом нормативного правового 

акта о бюджете документов и материалов на плановый период (за исключением основных 

направлений бюджетной и налоговой политики, прогноза социально-экономического 

развития городского округа); 

2) действие пункта 3 статьи 11, пункт 1 статьи 21 нормативного правового акта 

от 21.10.2014 №13-НПА/06-14 «Положение о бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в городском округе «поселок Палана». 

         

        Статья 2 

        Установить, что в 2016 году Администрация городского округа вносит на 

рассмотрение в Совет депутатов проект решения о бюджете городского округа на 2016 

год не позднее 1 декабря 2015 года. 

 

       Статья 3 

      Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу с момента его официального 

опубликования (обнародования). 

 


